Ergo preter libellos a me dictatos, quos | tam sponte quam petitus pro f. io8v 
aliorum edificatione | dandos scripsi, uno minus XX libros missa-|les scripsi,

20 X quidem abbatibus vel fratribus in mo-jnasterio nostro positis, IIII autem 
fratribus Fulden-jsibus, et V in aliis locis commorantibus. Tres | quoque 
libros evangeliorum, et duos cum epistolis | et evangeliis, qui lectionarii vo
cantur, duosque | officiales necnon volumina duo* 1 sancti Augustini, | in 
quorum uno1 VIII,2 in alio V libri3 continentur, collationesque patrum |

10 Oros 1. (über der Zeile: co) I. Hs.
11 Es folgt eine Aufzählung liturgischer Gewänder.
1- 1 Auf Rasur.
2- 3 Über der Zeile.
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25 et ierarchiam scripsi. Ad h?c etiam scripsi IIII | matutinales libros, quorum 
unus quibusdam4 ami-|cis5 in Poemia constitutis scriptus tantae j plenitu
dinis erat, ut per anni circulum iux-|ta morem nostrum tam in feriis quam 
in aliis diebus | conscriptus habeatur. Quae scilicet cum tantg uti-[litatis 
esse videretur, quidam frater noster nomine Reginpertus scribi fecit, et 

30 apud nos habetur. | Hic6 ergo ex libris multis conscriptus his, quos libro
rum | penuria constringit, satis necessarius erit.6 || Multa et alia minoris f. i o /  
quantitatis scripsi | multaque scripta notavi, que omnia, quia vide-|ban- 
tur parvi operis, numerare nec potui | nec volui. Post hunc vero librum, 
quem proxime iam dixi a me scriptum, nil ultra magni operis | preter1 psal- 

35 terium scripsi, 1 quia et senectus et infirmi-[tas varia me prohibuit, maxime- 
que inquie-|tudo diuturna, qu? mihi ex variis curis et | merore pro mo
nasterii nostri destructione exorto7 per | tempora inolevit multa. Ei autem, 

qui omne | bonum praestat et solus cuncta gubernat 
quique | mihi indigno concessit plurima dona,

40 sit laus aeterna, sit honor per saecula cuncta.8 1|
Libet etiam proferre quantum reminisci valeo, quot | libros quibusdam /• m " 

cenobiis vel amicis tradiderim. Et pri-|mo quidem fratres Fuldenses nominare 
volo, quia | pro eo, quod apud eos maxime laboravi scribens scribique1 

faciens1 li-|bros multos, quos monasterio nostro tradebam, ideo | apud nos 
45 quoque scripsi libros, quos ipsi non habebant. | Tradidi namque eis sicut 

memini VII libellos, Her-|veldensibus autem II libros. Cumque ex partibus 
illis || remeassem, et ad Amarbah venissem, tradidi eiusdem | loci abbati I /- m v 
librum. Postea vero cum fratre nostro Wille-|halmo profectus dedi ei IIII 
libros, inter quos erat mis-|salis liber satis preciosus. Abbati2 de Campidona